econômica, ambiental e cultural das famílias, principalmente, dos pequenos produtores das comunidades 

rurais deste município. A previsão foi elaborada com base em critérios técnicos, observando os princípios 

da economicidade, eficiência e interesse público. 

O valor global da presente contratação está estimado em R$ 227.132,50 (duzentos e vinte e sete 

mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 

Item Descrição UND Qtde 
Valor 

Estimado 

0001 

Roçadeira de arrasto na tomada de força:  Rodas com 

cubos/ Rolamentos Acionamento: Tomada de Força (TDF) 

do trator, com rotação padrão de 540 rpm; 

•  Largura útil de corte: